



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CPOS - BOLETIM 191 - DESONERADO

SINAPI DESONERADO - OUTUBRO/23

						BDI adotado pela Prefeitura	20,00%	
FONTE	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. S BDI	VALOR UNIT. C BDI	TOTAL C/ BDI
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.039.456,55
CDHU	02.08.050	1.1	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 878,40	R\$ 1.054,08	R\$ 6.324,48
CDHU	54.01.410	1.2	Varição de pavimento para recapeamento	m ²	16.286,71	R\$ 0,71	R\$ 0,85	R\$ 13.843,70
CDHU	54.03.230	1.3	Imprimação betuminosa ligante	m ²	16.286,71	R\$ 7,10	R\$ 8,52	R\$ 138.762,77
CDHU	54.03.210	1.4	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	488,60	R\$ 1.501,78	R\$ 1.802,14	R\$ 880.525,60
		2.0	SINALIZAÇÃO					R\$ 21.293,96
CDHU	70.02.010	2.1	Sinalização horizontal com tinta vinilica ou acrílica	m ²	93,50	R\$ 37,38	R\$ 44,86	R\$ 4.194,41
CDHU	70.03.001	2.2	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	m ²	1,80	R\$ 1.541,21	R\$ 1.849,45	R\$ 3.329,01
CDHU	70.04.001	2.3	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	unid.	9,00	R\$ 1.275,05	R\$ 1.530,06	R\$ 13.770,54
TOTAL GERAL								R\$ 1.060.750,51

Tanabi, 29 de Novembro de 2023.

Alexandre Silveira Bertolini
Prefeito do município de Tanabi

Felipe Caprari Pelegrino
Engenheiro civil
CREA: 5070179581
ART: 28027230232029267